
 
 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Казачинский район 

Отношенский сельский Совет депутатов 

 

РЕШЕНИЕ 

 

01.12.2012                                                   с.Отношка                                               № 28-78 рс 

 
О передаче полномочий поселения администрации Казачинского района 

 

     В соответствии Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п.1.19. 

ст.7; ст.8; ст.23 Устава Отношенского сельсовета Казачинского района Красноярского 

края, Отношенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Передать осуществления части полномочий органов местного самоуправления 

поселения Отношенского сельсовета органам местного самоуправления 

Казачинского района в области утверждения генеральных планов сельсовета, правил 

землепользования и застройки, утверждения подготовленной на основе генеральных 

планов сельсовета документации по планировке территории, выдача разрешений на 

строительство, разрешений на ввод объектов  в эксплуатацию при осуществлении 

строительства, реконструкции, объектов капитального строительства, 

расположенных на территории сельсовета, утверждение местных нормативов 

градостроительного проектирования сельсовета, с передачей в первом квартале 2013 

года субвенции на финансовое обеспечение организации и осуществления 

градостроительной деятельности за счет средств бюджета поселения в размере 860 

рублей на финансирование переданного полномочия на 2013 год. 

2. Поручить подписать Соглашения Главе Администрации Отношенского сельсовета 

Гибадулину Г.Ф. 

3. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Отношенский вестник». 

 

 

 

 Глава Отношенского сельсовета, 

 Председатель сельского Совета депутатов                                                      Г.Ф.Гибадулин 


